Datum anno domini.M. CCCVIIII. XIIII., Kalendas Martii.i)
Die Jouis XV. Maii, dictae VII. indictionis comparentibus in iudicio

coram ditto domino auditore praedictis procuratoribus utriusque partis dictus
dominus Bertoldus suo et eorum, quorum procurator est, nomine2) produxit
et exhibuit in iudicio literas infra scriptas, cum cera alba sigillatas a tergo,3) 10

quas quidem literas dictus magister Philippus procurator substitutus partis
adversae dicebat recipiendas et admittendas non esse, cum non sint infra
debitum tempus productae, et ex adverso dicebatur contrarium. Unde tam
super literis ipsis recipiendis vel non, quam super multis aliis, dictis et
allegatis hive rode per advocatos et procuratores utriusque partis scilicet 15

super impedimento praedicto, dictus dominus auditor assignavit terminum
utriusque partis procuratoribus memoratis ad diem Sabati proxime futurum
ad audiendam interlocutoriam super praedictis et alias ad procedendum in
dicta causa, ut de iure fuerit. Tenor vero dictarum literarum talis est.

Nos Gobolinus, Nicolaus comites sedis Cybiniensis atque universitas 20

eiusdem harum serie literarum recognoscimus, quibus expedit universis,
in animas nostras protestantes, quod pro capitulis videlicet de Sebus, de
Kozd, de Kyzd, de Spring, de maiori Kukullu, de minori Kukullu et de
Crizd literas provincialium per dominum Reinherum plebanum de superiori
Apoldia, necnon dominum Nicolaum plebanum de Lanchnrukindorf trans- 25

misimus illustri principi domino Ladislavo vaivodae Transsiluano, cum summo
studio exhortantes, quatenus eisdem causa iustitiae et nostrorum obsequiorum
transitum concederet per sui iudicii districtum, quia citati starent responsuri
coram venerabili domino legato fratre Gentili ad instantiam dominorum
canonicorum ecclesiae Albensis Transsiluanae, quod precibus nostris finaliter 30

denegavit, nisi forsitan cessarent praedicta capitula de appellation e, quam
ad curiam Romanam fecerunt laboribus gravibus et expensis a festo beati
Jacobi') usque praesens tempus. Ceterum super huiusmodi timore praedicti
sacerdotes rnalentes se ponere ad fortunam, dominum Bertoldum decanum
de Zebus plebanum de Kelneke et dominum Vlricum plebanum de sancta 35

Katherina procuratores supra dictorum capitulorum constituerunt ad obe-
diendum domino legato. Quo percepto et audito nostrae discretioni nobis
visutu est, quod iidem procuratores in terra permanent,2) ne forte per
captivitatem eorum, quam in ipsis dominus vaivoda facere posset, robur
firm= amicitiae et pacis inter dominum vaivodarn et provinciam rum- 40
peretur. Quapropter praecepimus eisdem, quatenus excusatorem fratrem Hen-
ricum ordinis Praedicatorum pro se excusandis ad dominum legatum trans-

1) Februar 16.
9) Fehlt in der Vorlage.
9) Vorlage: terco.
') Juli 25.
8) Vorlage: permanet.
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mittere non tardarent. Datum anno domini M. cOo. VIII. 1111. Nonas
Decembris.1)

Die Sabati XVII. dicti mensis Mali, eiusdem indictionis dominus
Philippus auditor praedictus de praedictorum utriusque partis voluntate pro-

5 curatorum praesentium in iudicio coram eo supra dictum terminum ipsis
procuratoribus datum ad hodie, ad diem Martis proxime futurum ex causa
in eisdem finibus prorogavit.

Die Martis XX. dicti mensis adhuc dictus dominus auditor de prae-
dictorum procuratorum utriusque partis voluntate unanimi, quia videbantur

10 ad concordiam devenire, supra dictum terminum ad proximum alium diem
Martis futurum in vesperis in eisdem finibus prorogavit.

Die Martis XXVII. dicti mensis Mali item dictus dominus auditor
ad praedictorum procuratorum utriusque partis instantiam praedictmn ter-
minum ad diem Veneris proxime futurum in vesperis in eisdem finibus

15 prorogavit.
Die vero

utriusque
Veneris penultimo dicti mensis comparentibus dictis pro-

curatoribus partis in iudicio coram ditto domino auditore et pe-
tentibus super receptione tantum praedictarum literarum seu instrumenti
facienda vel non de iure interlocutoriam ferri, idem dominus auditor habita

20 deliberatione sollenni pronunciavit interloquendo, dictas literas seu instru-
mentum fore admittendum et recipiendum in causa praedicta ipsumque,
prout de iure erat, admisit et recepit, et statim adhuc in ipso iudicio dictus
magister Philippus substitutus, nomine quo supra exhibuit et dedit in
scriptis contra ipsum instrumentum et literas exceptiones infra scriptas.

25 Quarum tenor talis est.
Coram vobis venerabili viro domino Philipp° de Sardinea auditore

domini legati Philippus de Cingulo procurator substitutus capituli et ecclesiae
Transsiluanae dicit et protestatur in iudicio, quatenus cedulam scriptam et
a tergo quodam sigillo rotundo de cera communi sigillatam, productam ul-

30 timo per procuratorem partis adversae, quod dicta cedula recipi et admitti
non debet, cum partem adversam in aliquo non relevet eo, quod non est
authentica nec per authenticas personas concessa, nam in ipsa cedula dicitur,
quod Gobolinus et Nicolaus ac universitas Cibiniensis literas provincialium
ad dominum vaivodam miserunt rogantes, ut presbyteris et plebanis et eorum

35 procuratoribus aditum daret ad dominum legatum, et dicunt, quod ipse
vaivoda denegavit illud facere. Nec constat de literis illorum provincialium
nec dicitur ibi, quorum provincialium et quando ac per quem huiusmodi literae
eidem vaivodae et ubi praesentatae fuerunt. Videntur enirn ipsi praedicta
ex ipsorum proprio motu dicere, quia non rogati seu requisiti per aliquem